
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 6 de novembre de 2018, de la Direcció 
General d’Esport, per la qual s’acorda l’ampliació del 
termini de justificació de les subvencions destinades a la 
millora, l’ampliació o la reparació d’instal·lacions espor-
tives en municipis de la Comunitat Valenciana concedides 
per la Resolució de 17 de maig de 2018. [2018/10311]

RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2018, de la Direc-
ción General de Deporte, por la que se acuerda la amplia-
ción del plazo de justificación de las subvenciones desti-
nadas a la mejora, ampliación o reparación de instalacio-
nes deportivas en municipios de la Comunitat Valenciana 
concedidas por la Resolución de 17 de mayo de 2018. 
[2018/10311]

Mediante Resolución de 7 de diciembre de 2017, de la Dirección 
General de Deporte, se convocó la concesión de subvenciones desti-
nadas a la mejora, ampliación o reparación de instalaciones deportivas 
en municipios de la Comunitat Valenciana (DOGV 8191, 15.12.2017), 
cuyas bases reguladoras se aprobaron por la Orden 33/2017, de 7 de 
agosto, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Depor-
te (DOGV 8107, 17.08.2017, modificada por el DOGV número 8119, 
de 04.09.2017).

Mediante resolución de esta dirección, de 17 de mayo de 2018, se 
concedieron las subvenciones que eran objeto de esta convocatoria, 
publicándose en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana número 
8302, de 24 de mayo de 2018.

La Resolución de 7 de diciembre de 2017, por la que se convocaron 
estas subvenciones, en su apartado 12.2, dispone que el plazo para pre-
sentar la documentación justificativa de la ejecución de las inversiones 
subvencionadas finaliza el 1 de noviembre de 2018, sin perjuicio de la 
posibilidad de ampliación del plazo que pueda establecerse en la reso-
lución de concesión de la subvención.

La Resolución de 17 de mayo de 2018, por la que se resuelve la 
convocatoria de estas subvenciones, en su apartado sexto, establece una 
ampliación del plazo de presentación de las justificaciones que finaliza 
el 16 de noviembre de 2018.

Teniendo en cuenta el momento en que se publicó la resolución de 
concesión de estas ayudas, el plazo total para ejecutar las inversiones 
y justificar las subvenciones podría resultar insuficiente para que pue-
dan realizarse adecuadamente. Todo ello hace conveniente ampliar este 
plazo de justificación hasta el 10 de diciembre de 2018.

El artículo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, prevé la posibi-
lidad de ampliación de los plazos establecidos si las circunstancias lo 
aconsejan y con ello no se perjudica el derecho de terceros.

Visto lo dispuesto en el artículo 70 del Real decreto 887/2006, de 
21 de julio, por el que se aprueba el reglamento de la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, general de subvenciones, y en el artículo 32 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, y en virtud de la disposición adicional 
segunda de la Orden 33/2017, resuelvo:

Primero
Ampliar el plazo para la justificación de las subvenciones desti-

nadas a financiar la mejora, ampliación o reparación de instalaciones 
deportivas en municipios de la Comunitat Valenciana, concedidas 
mediante Resolución de 17 de mayo de 2018, de esta dirección, esta-
bleciendo como plazo máximo para presentar esta justificación el día 
10 de diciembre de 2018.

Segundo
Publicar la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana a los efectos previstos en los artículos 32, 40 y 45 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

Tercero
Contra la presente resolución no podrá interponerse recurso alguno, 

de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 32.3 de la citada Ley 39/2015.

València, 6 de noviembre de 2018.– El director general de Deporte: 
Josep Miquel Moya Torres.

Mitjançant la Resolució de 7 de desembre de 2017, de la Direcció 
General d’Esport, es va convocar la concessió de subvencions destina-
des a la millora, l’ampliació o la reparació d’instal·lacions esportives 
en municipis de la Comunitat Valenciana (DOGV 8191, 15.12.2017), 
les bases reguladores de la qual es van aprovar per l’Ordre 33/2017, 
de 7 d’agost, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i 
Esport (DOGV 8107, 17.08.2017, modificada pel DOGV núm. 8119, 
de 04.09.2017).

Mitjançant la Resolució d’aquesta direcció de 17 de maig de 2018 
es van concedir les subvencions que eren objecte d’aquesta convocatò-
ria, la qual es va publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valencia-
na número 8302, de 24 de maig de 2018.

La Resolució de 7 de desembre de 2017, per la qual es van convo-
car aquestes subvencions, disposa en l’apartat 12.2 que el termini per a 
presentar la documentació justificativa de l’execució de les inversions 
subvencionades finalitza l’1 de novembre de 2018, sense perjudici de la 
possibilitat d’ampliació del termini que puga establir-se en la resolució 
de concessió de la subvenció.

La Resolució de 17 de maig de 2018, per la qual es resol la convo-
catòria d’aquestes subvencions, estableix en l’apartat sisé una ampliació 
del termini de presentació de les justificacions que finalitza el 16 de 
novembre de 2018.

Atés el moment en què es va publicar la resolució de concessió 
d’aquestes ajudes, el termini total per a executar les inversions i justi-
ficar les subvencions podia resultar insuficient perquè tot puga realit-
zar-se adequadament. Tot això fa convenient ampliar aquest termini de 
justificació fins al 10 de desembre de 2018.

L’article 32 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, preveu la possibilitat 
d’ampliació dels terminis establits si les circumstàncies ho aconsellen i 
amb això no es perjudica el dret de tercers.

Vist el que es disposa en l’article 70 del Reial decret 887/2006, de 
21 de juliol, pel qual s’aprova el reglament de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions, i en l’article 32 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administraci-
ons públiques, i en virtut de la disposició addicional segona de l’Ordre 
33/2017, resolc:

Primer
Ampliar el termini per a la justificació de les subvencions desti-

nades a finançar la millora, l’ampliació o la reparació d’instal·lacions 
esportives en municipis de la Comunitat Valenciana concedides mitjan-
çant la Resolució de 17 de maig de 2018 d’aquesta direcció, i establir 
com a termini màxim per a presentar aquesta justificació el dia 10 de 
desembre de 2018.

Segon
Publicar la present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana als efectes previstos en els articles 32, 40 i 45 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

Tercer
Contra la present resolució no podrà interposar-se cap recurs, 

d’acord amb el que es disposa en l’article 32.3 de la Llei 39/2015.

València, 6 de novembre de 2018.– El director general d’Esport: 
Josep Miquel Moya Torres.


		2018-11-12T14:31:25+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




